



1º ADENDO AO EDITAL Nº 010/2024-SECULT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1901.24.04.19.02-CHP

O Presidente da Comissão do Processo de Seleção e Premiação do I FESTIVAL ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE MARACANAÚ comunica aos interessados a alteração do Edital nº 010/2024-SECULT, cujo objeto é realização do I Festival Estadual de Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú, que faz parte da programação dos festejos do XIX São João de Maracanaú 2024, o qual passa a vigorar nos termos abaixo:

1.0 - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.7 - O julgamento das apresentações das Quadrilhas Juninas Adultas que participarão do I Festival Estadual de Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú será realizado por uma COMISSÃO JULGADORA composta por 07 (sete) membros, sendo 05(cinco) avaliadores e um presidente de mesa, de notório conhecimento na área das manifestações juninas e cultura popular tradicional, que serão indicados pela Secretária Executiva da SECULT.

LEIA-SE:

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.7 - O julgamento das apresentações das Quadrilhas Juninas Adultas que participarão do I Festival Estadual de Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú será realizado por uma COMISSÃO JULGADORA composta por 07 (sete) membros, sendo 05(cinco) avaliadores, 01(um) Escrutinador e 01(um) Presidente de mesa, de notório conhecimento na área das manifestações juninas e cultura popular tradicional, que serão indicados pela Secretária Executiva da SECULT.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATO	DATA
Publicação do Edital	29/04/2024
Período de Inscrições	29/04/2024 a 29/05/2024
Resultado das Quadrilhas Insritas	30/05/2024
Prazo recursal para resultado das inscrições	02/05/2024



(01 (um) dia útil)	
Prazo para contrarrazões (01 (um) dia útil)	03/05/2024
Resultado Final das Inscrições	06/05/2024
Data das apresentações	18 a 21/06/2024

LEIA-SE:**ANEXO I****CRONOGRAMA**

ATO	DATA
Publicação do Edital	29/04/2024
Período de Inscrições	29/04/2024 a 29/05/2024
Resultado das Quadrilhas Inscritas	30/05/2024
Prazo recursal para resultado das inscrições (01 (um) dia útil)	02/06/2024
Prazo para contrarrazões (01 (um) dia útil)	03/06/2024
Resultado Final das Inscrições	06/06/2024
Data das apresentações	18 a 21/06/2024

2.0 - Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste 1º ADENDO, seguem o disposto no Edital.

Maracanaú, 30 de abril de 2024.


Francisco Reginaldo Pereira da Silva
Presidente da Comissão